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هدیه به خوانندگان

فرمانده 8 ســال دفاع مقدس و شهید مدافع حرم، 
مگر می توانیم  سردار حسین همدانی)ره( )وصیت نامه(: 
از عهــده نعمت بزرگی که خدای مهربان به ما داده برآئیم، 
نعمت ولایت فقیه، امام بزرگوارمان و نعمت جانشین خلف 

آن، علی زمانمان.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

لزوم صبر
 برای خدا در مقابل توطئه ها

»صبــر کن، و صبر تو فقط برای خدا و به توفیق خدا 

باشد، و به خاطر )کارهای( آنها، اندوهگین و دلسرد مشو، 

و از توطئه های آنها، در تنگنا قرار مگیر«
نحل- 1۲۷

آیت الله عباس واعظ طبسی نماینده ولی فقیه 
در استان های خراسان و تولیت آستان قدس رضوی 
بامداد جمعه پــس از تحمل یک دوره بیماری به 

ملکوت اعلی پیوست.
آیت الله واعظ طبســی از عصر جمعه 7 اسفندماه و 
پس از شرکت در انتخابات در منزل خود، به دلیل عارضه 
تنفسی به بیمارستان امام رضا )ع( مشهد منتقل شد و در 

بخش آی سی یو اورژانس عدالتیان بستری بود.
در یک هفته گذشــته برخی مســئولان کشوری و 

لشکری از این عالم فقید عیادت کرده بودند.
اعلام 3 روز عزای عمومی در خراسان رضوی

مدیرکل روابط عمومی اســتانداری خراسان رضوی 
گفت: در پی ارتحال آیت الله واعظ طبسی سه روز عزای 

عمومی در استان خراسان رضوی اعلام شد.
امیــر پورمهــدی در گفت وگو با فــارس گفت: در 
پی ارتحال آیت الله واعظ طبســی نماینده ولی فقیه در 
اســتان های خراســان و تولیت آســتان قدس رضوی، 
مدارس در تمامی مقاطع، ادارات، سازمان ها و نهادهای 
دولتی و همچنین دانشــگاه ها، روز شنبه 15 اسفندماه، 

تعطیل است.
وی تصریح کرد: به مناســبت ارتحال آیت الله واعظ 
طبســی براساس تصمیمات اخذ شــده، سه روز عزای 

عمومی در استان خراسان رضوی اعلام شده است.
گفتنی است مراسم وداع با پیکر آیت الله واعظ.  طبسی 
نماینده ولی فقیه در استان های خراسان و تولیت آستان 
قدس رضوی شــب گذشته بعد از نماز مغرب و عشا در 

حسینیه امام رضا )ع( مشهد برگزار شد. 
همچنین در پی درگذشــت نماینــده ولی فقیه در 
استان های خراسان و تولیت آستان قدس رضوی، دروس 

حوزه علمیه خراسان نیز امروز تعطیل است.
امروز پیکر آیت الله واعظ طبسی

 تشییع می شود 
شورای برنامه ریزی مدیریت حوزه علمیه خراسان در 
پیامی اعلام کرد، پیکر عالم و فقیه مجاهد حضرت آیت الله 
واعظ  طبسی امروز شنبه از ساعت 9 صبح و از حسینیه 
امام رضا)ع( به سمت مضجع منور رضوی تشییع می شود.
این شورا همچنین از علما، اساتید، حوزویان و عموم 
مردم دعوت کرد بــه پاس یک عمر مجاهدت این عالم 

فرزانه در این مراسم شرکت کنند.
پیام تسلیت سران قوا و مسئولین 

حسن روحانی رئیس جمهور در پیامی رحلت عالم 
مجاهد مرحوم آیت الله حاج شــیخ عباس واعظ طبسی، 
یار دیرین حضرت امام خمینی)ره( و از پیشتازان نهضت 
اســلامی را به محضر مقام معظم رهبری، فضلا و طلاب 
حوزه های علمیه، آســتان قدس رضــوی، مردم متدین 

خراسان بزرگ و خانواده آن مرحوم تسلیت گفت.
در بخشــی از ایــن پیام آمده اســت:  این روحانی 
عالی مقــام، همگام با رهبر معظم انقــلاب و نیز همراه 
شهیدانی چون هاشمی نژاد، پرچمداران نهضت اسلامی 
در دیار خراسان بودند. پس از پیروزی شکوهمند انقلاب 
نیز، با وجود تهدید و ترور و از دست دادن همسنگرانی در 
این مسیر نورانی، همچنان با صلابت و عزم راسخ به دفاع 

از ارزش های انقلاب و نظام اسلامی پرداخت.
در این پیام همچنین تصریح شده است: فقدان ایشان 
ضایعه ای بزرگ برای حوزه و کشــور محسوب می شود. 
اینجانــب این مصیبت را به محضر مقام معظم رهبری، 
فضلا و طلاب حوزه های علمیه، آستان قدس رضوی، مردم 

3 روز عزای عمومی در خراسان رضوی

پیکر آیت الله واعظ طبسی
 امروز در مشهد تشییع می شود 

در پیامی به مناسبت درگذشت آیت الله طبسی

رهبرانقلاب: برادری مهربان، همسنگر دوران غربت و شدت
 و همکاری سخت كوش را از دست دادم

در پی درگذشت عالم مجاهد و یار صادق انقلاب 
آیت الله حاج شیخ عباس واعظ طبسی، رهبر معظم 

انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب، 

متن پیام معظم له به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تأســف و اندوه خبر درگذشــت عالم مجاهد و 
یار صادق انقلاب جناب حجت الاســلام والمسلمین 
آقای حاج شیخ عباس واعظ طبسی رحمت الله علیه 
را دریافت کردم. ایشان برادری همدل و همزبان برای 
اینجانب و مریدی صَدیق برای امام راحل و خدمتگزاری 
پایدار و ســخت کوش برای انقلاب بودند. از نخستین 
طلیعه های مبارزات نهضت اســلامی، مشهد مقدس 
شــاهد حضور شجاعانه و اثرگذار این روحانی محترم 
در عرصه های پرخطر و قبول دشــواری های آن بود و 
این حضور صریح و صادقانه تا آخرین روزهای مبارزات 
ملــت ایران ادامه یافت. پــس از انقلاب، اعتماد امام 
بزرگوار به ایشان منشأ کسب افتخار تولیت و خدمت 
به آستان مبارک رضوی علیه آلاف التحیهًْ والسلام شد 
و خدمات بی ســابقه به این آستان مقدس با همت و 
عزم راسخ ایشان شکل گرفت و امید است که توجهات 
آن حضرت شامل حال این خدمتگزار بااخلاص گردد. 

موضع انقلابی و وفاداری به آرمان های نظام اســلامی 
و مجاهدت در این مسیر دشوار که غالباً بدون تظاهر 
انجام گرفته اســت، خود فصل دیگری از زندگی این 
روحانی عالیقدر است. اکنون با فقدان ایشان اینجانب 
برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت پیش از 
انقلاب و همکار سخت کوش سال های پس از انقلاب 

را از دســت داده و از خداوند رحیم پاداش شایسته و 
غفران و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می کنم. به 
خاندان مکرّم و بازماندگان ایشان به ویژه همسر صبور 
و نیک اندیش و فرزندان محترم صمیمانه تسلیت عرض 

می کنم و صبر و اجر برای آنان مسألت می نمایم. 
سید علی خامنه ای ۱۴ اسفند ماه ۱3۹۴

شریف و متدین خراسان بزرگ، فرزندان عزیز و خانواده 
محترم آن مرحوم تسلیت می گویم و از پروردگار متعال 
می خواهم ایشــان را در جوار رحمت واسعه خود با علی 

بن موسی الرضا)ع( محشور فرماید.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور 
پیامی درگذشت آیت الله واعظ طبسی تولیت آستان قدس 

رضوی را تسلیت گفت.
در پیام رئیس مجلس آمده اســت: اینجانب ضمن 
عرض تســلیت این ضایعه مولمه و درگذشت این خادم 
آستان متبرک رضوی به پیشگاه حضرت بقیهًْ الله الاعظم 
)عج( و مقام معظم رهبری،  ملت شریف ایران، حوزه های 
علمیــه و روحانیــت معزز و مردم متدیــن و ولایتمدار 
خراســان و بیت مکرم ایشان، امیدوارم در جوار حضرت 
ثامن الائمه )ع( مورد عنایت ویژه و رحمت الهی و ارتقای 
درجات معنوی قرار گرفته و بدون شک نام آن بزرگوار و 
جلوه های خدمات ایشان در این بارگاه و صحن و سرا تا 

سال ها به یادگار خواهد ماند.
آیت الله یزدی رئیس مجلس خبرگان رهبری نیز در 
پیامی تاکید کرد: اینجانب با اندوه بســیار، ضمن عرض 
تسلیت ارتحال این عالم مجاهد و خستگی ناپذیر به محضر 
قطب عالم امکان حضرت بقیهًْ الله الاعظم »روحی و ارواح 
العالمین لمقدمه الفدا«، رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام 
تقلید، نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری، علما و 
فضلای حوزه علمیه، مردم شریف و شهیدپرور خراسان 
و بیت مکرم ایشــان برای آن یار دیرین و صدیق امام و 
رهبری، رحمت واسعه و غفران الهی و برای بازماندگان و 

علاقه مندان ایشان صبر و اجر مسئلت می نمایم.
گفتنی اســت علاوه بر ســران قوا و رئیس مجلس 
خبرگان رهبــری، آیت الله ســیداحمد علم الهدی امام 
جمعه مشــهد و عضو مجلس خبرگان رهبری، علی اکبر 
ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور، 
آیت الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی نایب رئیس مجلس 
خبرگان رهبری، محمد مخبر دزفولی دبیر شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی و... در پیام های جداگانه ای این ضایعه 

را تسلیت گفتند. 
گفتنی است مجلس بزرگداشت آیت الله واعظ طبسی 
از ســوی رهبر انقلاب امروز شنبه از ساعت 15 الی 17 
در رواق امــام خمینی)ره( حرم مطهــر رضوی برگزار 

خواهد شد.

آیت الله عباس واعظ طبسی نماینده ولی فقیه 
در استان های خراسان که از عصر هفتم اسفندماه 
به دلیل عارضه تنفسی در بیمارستان امام رضا)ع( 
مشهد مقدس بستری شده بود، حوالی ساعت 2 
بامداد دعوت حق را لبیک گفت. با وخیم تر شدن 
حال عمومی آیت الله واعظ طبسی، پس از چند بار 
CPR که از ساعت 22 پنج شنبه شب گذشته انجام 
گرفته بود، ایشان دیروز صبح حوالی 2 بامداد جان 

به جان آفرین تسلیم کرد.
آیت الله واعظ طبسی نماینده ولی فقیه در استان های 
خراسان و تولیت آستان قدس رضوی در سال 1314 در 
مشهد مقدس و در خانواده ای مذهبی و روحانی متولد شد.

ایشان در یک سالگی پدرش را که از نوابغ گویندگان 
اســلامی در ایراد سخنرانی های مذهبی و خطابه و از 
لحــاظ اخلاق، تقوی و پرهیزگاری زبانزد خاص و عام 
بود از دست داد و دوران کودکی را با سرپرستی مادر 

پشت سر گذاشت.
وی از   همان سنین کودکی و نوجوانی بسیار عاطفی 
و علاقمند به حوزه های علمیه، عالمان دینی و حضور در 

جلسات مذهبی بود، لکن علی رغم علاقه شدیدی که به 
فراگیری علوم اسلامی داشت به خاطر شرایط و اقتضای 
زمان به تحصیل در دبستان و دبیرستان پرداخت که طی 
این دوران به دلیل استعداد سرشار و انضباط عالی همواره 

مورد توجّه و احترام دوستان و معلمان بود.
آیت الله واعظ طبســی در 16سالگی به حوزه علمیه 
وارد شــد و دروس مقدماتی، ســطوح متوسطه و عالیه 
و خارج را به طور جدّی دنبال کرد و از محضر اســاتید و 
عالمان برجسته ای همچون آیات عظام و حجج الاسلام 
والمسلمین خالقی، جاویدی، ادیب نیشابوری، حاج سید 
احمد مدرس یزدی، حاج شیخ مجتبی قزوینی و میلانی 
بهره منــد گردید، به طوری کــه مرحوم حضرت آیت الله 
العظمــی بروجردی وی را طلبه ای خوش فکر و به عنوان 
زبان حوزه های علمیه دانسته وبا تقدیر و تفقد از ایشان 

نام می بردند.
وی همراه با حدود 30 سال کار علمی دقیق و پیگیر، 
چندین دوره دروس منطق، اصول، معالم، قوانین، رسائل 
و کفایه را تدریس نمود که کلاســهای درس ایشــان با 

استقبال گرم طلاب مواجه بود.

آیت الله واعظ طبســی در دوران تحصیل و تدریس 
خویش بر مبانی حضرت امام خمینی)ره( و بعضاً مرحوم 
آیت الله العظمی نائینی، مرحوم آیت الله العظمی خویی و 
مرحوم آیت الله العظمی حکیم توجّه خاص داشــته و در 
ادبیات، منطق، معانی و بیان و اصول دارای نوشته هایی 
است که در آینده به چاپ خواهد رسید و مورد استفاده 

حوزه های علمیه قرار خواهد گرفت.
آیت الله واعظ طبســی از سنین 12 یا 13 سالگی با 
سیاست آشنا بود و در 15 یا 16 سالگی چه در دبیرستان 
و یا حوزه علمیه و منزل مسائل سیاسی را دنبال و مطرح 

می کرد.
وی با احساس نفرت عمیقی که از رژیم پهلوی در خود 
احساس می کرد، خشم و کینه اش را به اشکال مختلف ابراز 
می نمود و پس از گذشت یکی دو سال از شروع درس در 
حوزه علمیه با سخنرانی های خویش مبارزه ای هدفمند و 
جهتدار را علیه دستگاه حاکم آن زمان آغاز کرد، تا جایی 
که چندین بار به خاطر همین سخنرانی ها ممنوع المنبر 
و یا به زندان کشــانده شد، لکن این مبارزه مقدس را تا 
پیروزی انقلاب شــکوه مند اسلامی ایران به رهبری امام 

خمینی)ره( ادامه داد و همیشــه یار و یاور اسلام و نظام 
اسلامی برای خدمت به جامعه اسلامی بود.

وی در دیداری که با امام راحل)ره( داشت، معظم له 
در مورد ایشــان فرمود: »من به شما از دو حیث ارادت 
دارم، به خاطر خودتان و به خاطر مرحوم والدتان، چه بسیار 
افرادی غیرمســلمان بودند که تحت تأثیر منطق و کلام 
مؤثر و پرجاذبه او به اسلام مشرف شدند و در کشورهای 

عربی موقعیت ویژه ای داشت«.
آیت الله واعظ طبسی پس از پیروزی انقلاب شکوه مند 
اسلامی همواره به عنوان یکی از استوانه های نظام مقدس 
مورد توجّه قرار داشته و از سوی امام خمینی)ره( به عنوان 
نماینده معظم له در استان خراسان و تولیت آستان قدس 
رضوی منصوب و پس از رحلت آن بزرگوار، این حکم از 
ســوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و ولی امر امت اسلام 

تأیید شد.
وی عــلاوه بر خدمت در بــارگاه مقدس رضوی در 
نهادهایــی همچون مجمع تشــخیص مصلحت نظام و 
مجلس خبرگان رهبری عضویت و ریاست حوزه علمیه 

خراسان را به عهده داشت.

زندگینامه آیت الله واعظ طبسی

80 سال مجاهدت از مبارزه با رژیم ستمشاهی تا خدمت در آستان قدس رضوی)س(

پیکر 7 شهید مدافع حرم در شهرهای قم و 
آبسرد دماوند تشییع و به خاک سپرده شدند.

بــه گزارش خبرنگار کیهان از قم پیکر 6 شــهید 
مدافع حرم عصر چهارشــنبه از مســجد امام حسن 
عسکری تا حرم کریمه اهل بیت تشییع و پس از اقامه 
نماز بر آنها به دور ضریح حضرت معصومه)س( طواف 
داده شدند. پیکر شهیدان عزیزعلی »شیخ«، سید امام 
نقی، حبیب حسین، الطاف حسین، انتظار حسین و 
فرزند علی برای خاکسپاری در قطعه شهدای مدافع 
حرم به بهشت معصومه انتقال یافتند. در همین حال 
خبرگــزاری فارس از شهرســتان دماوند گزارش داد 
مردم شهر آبسرد پس از اقامه نماز جمعه پیکر شهید 
محمد اکبری را بر روی دستان خود تشییع کرده و در 
گلزار شهدای آبسرد به خاک سپردند. این شهید 18 
ساله عضو تیپ فاطمیون بود که در نبرد با گروه های 
تروریستی تکفیری در سوریه به شهادت رسیده است.

همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از درچه پیکر 
پاک جانباز 70 درصد هشــت سال دفاع مقدس پس 
از سال ها تحمل درد و رنج ناشی از جراحات شیمیایی 
چهارشــنبه گذشته با حضور اقشــار مختلف مردم و 

تشییع پیکر 7 شهید مدافع حرم در قم و آبسرد

مسئولان این شهر تشییع و به خاک سپرده شد. پیکر 
مطهر شهید اسماعیل سعیدی که در جبهه های جنوب 
و غرب کشور در جنگ تحمیلی دو بار شیمیایی و چهار 
بار مجروح شده بود با حضور آیت الله موسوی امام جمعه 

در مزار شهدای ولاشان درچه خاکسپاری شد.
تشییع 2 شهید مدافع حرم  لشکر فاطمیون

پیکر مطهر شهیدان »عزیز احمدی« و »سیدضیاء 

نادری« از مدافعان حرم افغانستانی تشییع و در گلزار 
شهدا به خاک سپرده  شد.

به گزارش تسنیم، پیکر شهید »عزیز احمدی« 
صبح پنجشــنبه از حــرم حضــرت عبدالعظیم 
حســنی)ع( در شهر ری تشییع و پس از انتقال به 
بهشت زهرا)س( در قطعه 50 گلزار شهدا به خاک 

سپرده شد.

همچنین پیکر مطهر شــهید »سیدضیاء نادری« 
دیگر مدافع حرم افغانستانی دیروز پس از تشییع در 
قرچک و تهران در قطعه 50 گلزار شــهدای بهشــت 

زهرا)س(  به خاک سپرده شد.
این دو مدافع حرم افغانستانی از لشکر فاطمیون 
در درگیری با تروریست های تکفیری در دفاع از حرم 

حضرت زینب)س( در سوریه به شهادت رسیدند.

قدردانی آیت الله جنتی
 از سلحشور

آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان به قدردانی از فعالیت های 
هنری مرحوم فرج الله سلحشور پرداخت.

آیت الله جنتی در حاشــیه مراسم گرامیداشت کارگردان متعهد 
انقلابی زنده یاد فرج الله سلحشور که در مسجد امام جعفر صادق )ع( 
برگزار شــد در جمع خبرنگاران گفت: آقای سلحشور اگر هیچ کاری 
جز بازی در فیلم های »توبه نصوح« و کارگردانی ســریال »یوســف 
پیامبر)ع(« نکرده بود به دلیل اینکه این فیلم ها نافع و موثر بود، برای 

دنیا و آخرتش کافی بود، من از این ها درس گرفتم.

جشن اولین سالگرد تأسیس
 شبکه »افق« برگزار شد

مراســم سالگرد افتتاح شبکه افق با حضور مدیران سازمان صدا و 
سیما، برنامه سازان و تهیه کنندگان شبکه افق و جمعی از هنرمندان 

در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.
دکتر ســرافراز مدیر رســانه ملی در این مراسم گفت: این شبکه 
اکنون به خوبي رشد کرده و امیدواریم این تکامل همچنان ادامه یابد.

وي افزود: این شبکه تلاش کرده همیشه در حال رشد و نوآوري 
باشد.

 وي ضمن ابراز امیدواري براي استفاده شبکه افق از همه قالب هاي 
برنامه سازي براي رسیدن به اهداف شبکه گفت: هدف اصلي این شبکه 
ترویج گفتمان امام )ره(، انقلاب و رهبري معظم انقلاب و شناساندن 
این گفتمان و جا انداختن آن اســت که البته انجام این کار در قالب 

برنامه تلویزیوني کار بسیار پیچیده اي است.
رئیس ســازمان صدا و ســیما با بیان این که شبکه افق به دنبال 
نوآوري اســت و ســعي مي کند از قالب هاي اثرگذار در برنامه سازي 
بهره گیرد گفت: شبکه افق با این رویکرد آینده روشني پیش رو دارد 
و امیدوارم میزان اثرگذاري این شــبکه با این هدف گذاري خاص روز 

به روز بیش تر شود.
دکتر پورحسین، قائم مقام معاون سیما در این مراسم با بیان این که 
از عمر این شبکه یکسال گذشته، اما امروز به اندازه جواني برومند رشد 
کرده اســت گفت: نام این شبکه مؤید دیدگاه این شبکه براي ترسیم 

آینده اي روشن است.
وی تأکید کرد: شــبکه افق به دنبال تحقق تمدن نوین اســلامي 

است و نگاهي جهاني دارد.
در این مراسم دکتر ســرافراز از خانواده مرحوم فرج ا... سلحشور، 
کارگردان فقید کشــورمان و همچنین نادر طالب زاده، از برنامه سازان 
شــبکه افق قدرداني کــرد. قدرداني از خانواده شــهدا، ایثارگران و 

برگزیدگان مسابقه عکس از بخش هاي دیگر این مراسم بود.
حضور جانبار شیمیایي با دستگاه اکسیژن و بوسه زدن مجري شبکه 
افق بر دســتان او و روایت مشکلات همسر این جانباز از حاشیه هاي 

اثرگذار این مراسم بود.
از یک خانواده که پدر این خانواده یک روحانی جانباز بود و پیش 
از این مســتندی از وی در شــبکه افق پخش شده بود نیز در بخش 

دیگری از مراسم تجلیل به عمل آمد.
در این مراســم همچنین از محمد حســین مهدویــان به دلیل 
کارگردانی نماهنگ »چشم به راه« که با موضوع شهدای غواص ساخته 

شده بود تجلیل شد.
همچنین با حضور رئیس سازمان صدا و سیما، مدیر شبکه افق و 
قائم مقام معاون سیمای رسانه ملی از نادر طالب زاده به عنوان حامی 

معنوی شبکه افق تقدیر شد.
سپس کیک یک سالگی شبکه افق را روی صحنه آوردند و از آرمیتا 
رضایی نژاد دختر شــهید هسته ای داریوش رضایی نژاد دعوت شد تا 
روی سن بیاید و کیک را برش بزند و قرار شد این کیک به آسایشگاه 

جانبازان ثارالله ولنجک برسد.

واکنش به انتشار کتاب های غیراخلاقی 
در وزارت ارشاد

در پی انتشار گزارش های رسانه ها درباره کتاب های منتشرشده که 
دارای محتوای ضداخلاق، جنســی و ضددین بوده اند، دستور بازبینی 
تعداد زیادی از این آثار در وزارت ارشــاد صادر شده است. همچنین 
برخی از این کتاب ها به دلیل صراحت در طرح مســائل جنســی در 

آستانه توقیف هستند.
امــا تازه ترین بازتاب این گزارش هــا، تغییر در خانه کتاب وزارت 

ارشاد است.
چند روزی اســت که ســید عباس صالحی معاون فرهنگی وزیر 
ارشــاد با تصمیم خود ســرگروه های برخی بخش های اداره کتاب را 

تغییر داده است.
پس از انتخابات برگزار شده در کشور بلافاصله تغییرات راهی وزارت 

ارشاد و خاصه اداره کتاب شد تا سرگروه ها تغییر کنند.
براساس گزارش فارس، این تغییرات بنا به دستور شخص سیدعباس 
صالحی معاون فرهنگی وزیر ارشاد صورت گرفته و محمد سلگی مدیر 

اداره کتاب نیز ورودی در این مسئله نداشته است.
صالحی سرگروه های اداره کتاب در بخش »شعر«، »دین«، »ادبیات 
تالیفی« را تغییر داد و در بخش »دین« بنا به ابلاغ خود »حجت الاسلام 

کاظم شمس« را به عنوان سرگروه معرفی کرد.

یک پژوهشگر موسیقی:
هیئت مدیره خانه موسیقی 

منحل شود
محمدرضا درویشــی پژوهشــگر و مدرس موســیقی، با انتشار 

یادداشتی، خواستار انحلال هیئت مدیره خانه موسیقی شد.
در پی تنش های ایجاد شــده بین خانه موسیقی و منتقدان این 
تشــکل، درویشی در یادداشــت خود، پیشنهادهایی را برای حل این 
بحران ارائه داد. این پیشــنهادها عبارتند از: 1.تشــکیل شورای عالی 
موسیقی متشکل از موسیقیدانان شناخته شده و شخصیت های علمی 
و فرهنگی بی طرف و مورد وثوق دو طرف دعوا.2. پس گرفتن شکایت 
خانه موسیقی از دکتر ساسان فاطمی و دیگران.3. انحلال هیئت مدیره 
فعلی خانه موسیقی توسط این شورا.4. برگزاری انتخابات زودرس در 
خانه موســیقی، زیر نظر شورای ذکر شــده در بند اول برای انتخاب 
هیئــت مدیره جدید.5. در صورت عــدم توافق طرفین در پذیرش 4 
بند ذکر شده، ادامه شکایت و پیگیری روند قضایی لازم الانجام است. 
وی همچنیــن در پایان یادداشــت خود تصریح کــرد: اینجانب 
محمدرضا درویشی با بند پنجم این منشور مخالف هستم، زیرا انجام 
و اجرای این بند در شــأن و معرفت جامعه فرهنگی و موسیقی ایران 
نیســت و نخواهد بود. حل این مشکل آســان است، زمانی که خرد 
حاکم باشد، نه خشم. امروز خشم عمل می کند. بیایید به جای خشم، 
خردورزی کنیم. نظر اینجانب بر حل کامل این مشکل در درون صنف 

و نمایندگان صنف موسیقی ایران است و نه دستگاه قضایی.

 محمدهادی صحرایی
نمی شود از انقلاب گفت و از انقلابیون واقعی و بی ادعا که تا آخر 
انقلابی ماندند نگفت. نمی شود از اسلام گفت و مسلمانان واقعی را به 
خاطر نیاورد همان طور که نمی شــود از ایمان گفت و مؤمنین راسخ 
را از قلم انداخت. این اصل در مورد هنر نیز صادق است اگر بخواهیم 
بپذیریم، که نمی توان از هنر گفت و از هنر متعالی و هنرمندانش چیزی 
نگفت. برخی هنر را برای هنر دانسته اند و ارزش و اصالتی ذاتی به آن 
داده اند و یا در حالتی خوش بینانه آن را مخلوقی دانسته اند که به باور 
آنها حیات و رشدی دارد برای خودش. نه به امور دیگر خیری می رساند 
و نه رســالتی به غیر از حیات خود برای خود قائل است. کاری هم به 
کار دیگران و دیگر امور ندارد و یله اســت و آزاد از هر قید و بندی. تا 
کجا، معلوم نیست؟ برای چه؟ نمی دانند. در این بین ممکن است خیری 
هم به عده ای برســد و یا مسئله ای بیان شود ولی تنها ممکن است و 
بنا بر آن نیســت. این نگاه هنر را رها می داند که نباید هدفی جز هنر 
داشــته باشد که به باورشــان اگر داشته باشد محدود خواهد شد و ... 
این ترجمه تعریف هنر است از نظر کسانی که آن را اصیل می دانند و 

معتقدند هنر برای هنر است. 
گروهی نیز هنر را وسیله می دانند برای رسیدن به هدفی که برایشان 
مهم است و اصل. هدفی دنیایی یا غیردنیایی. سیاسی، اجتماعی و... و 
یا اخلاقی و مذهبی. هر چند که در این نگاه، مقســم ها و مقسوم های 
متفاوت و متنوعی وجود دارد ولی این واقعیت را باید پذیرفت که در این 
بازار پر مدعی، هنری که در خدمت اخلاق الهی- انسانی باشد کیمیا و 
کم است. هنری که در خدمت اهداف بلند رسولان و پیامبران باشد دُر 
نادر اســت. کم اند هنرمندانی که خدا را محور می گذارند و به گردش 
هنرمنــدی می کنند. از او می گویند و او را با زبان بی تحریف پیامبران 
تعریف می کنند. سخنان بسیطش را بسط می دهند و هنرمندانه عسل 
به کام مردمان می ریزند. در مسیر رضای او قدم می زنند و جریان های 
پی در پی و ساختگی این عرصه، آنها را به این سو و آن سو نمی کشاند. 
کم اند آنها که حرف حق می زنند و از ملامت نمی هراسند. کم اند آنها 
که عمری بر صراط حق بمانند و در این معرکه تنها حق حق کنند. غر 
زدن ها و بهانه گیری های عاریتی از روشنفکران همیشه ناراضی از همه 
چیز را برنمی تابند و تنها نگران گمراهی انسانهایند نه مهجوریت ایسم ها.
در این راه جرأت و جســارتی که بر آمده از ایمان باشد نیاز است 
و چراغ راهی که رهنماســت. و این هنر همان است که واقع نماست، 
فقر انسان می نماید و غنای خدا، از آفرینش عاشقانه انسان می سراید 
و از کتاب خدا می خواند، فطرت گمشده را می جوید و از مدینه فاضله 
می گویــد. فضیلت را می پرورند و اخلاق را می گویند. اینها آنهایند که 
هنــر را در نظم دیده انــد و هماهنگی. در وجود خود آن را پرداخته و 
ساخته اند و خود را ساخته اند. هنر از ظاهرشان معلوم است که به توازن 
رسیده اند و در اعمالشــان، افکار منظم و هماهنگشان دیده می شود. 
به دورند از آشــفتگی ظاهری و پریشانی رفتاری. که به قول هنرمند 
بزرگ معاصر و چهــره ماندگار و فقید ایران آیت الله نجومی، »ظواهر 
آشفته حکایت از دلهای آشفته و پریشان دارد.« به این معنی، آنها که 
با ظاهر پریشــان و قیافه منحصر به فردشان به دنبال دکه و دکانند، 
هنربازند نه هنرمند و اگر صدســاله هم که باشــند هنوز هنرورند نه 
هنرمند. هنرمندان اصیلند و با وقار. موزونند و پراقتدار. ثبات دارند و 
صلابت، هم در افکارشان و هم در افعالشان. روزی در بحبوحه انقلاب، 
انقلابی نمی شوند که بعدا ضد انقلاب شوند. با تبی توبه نمی کنند که با 
تب دیگر کافر شوند. انقلابشان درونی است که به بیرون رسیده است. 
برای انقلاب اسلامی فیلمی نمی سازند که بعد از اندی سال مخالفش 
را بســازند. آوازی نمی خوانند که پس از مدتی به طمعی دیگر، از آن 

توبه کنند. نقشی نمی کشند که بعداً پاره اش کنند. 
در این نگاه که گفتیم، از آنجا که سبیل زیاد است و صراط یکی، 
هنرمندان اصیل نیز هســتند که هدفشــان یکی است: ترویج زیبای 
فضایل و تقبیح رذایل که این در تمام زمینه هایی اســت که می توان 
این معانی را به مردم نمایاند. و این چه کار بزرگ و پیامبرانه ای است 
که هنرمندان واقعی می کنند. رســاندن پیام حق به مردمان رسالتی 
الهی است که هنرمندی می خواهد و فرهیختگی. طهارت می خواهد و 
جسارت. جوشش درونی می خواهد و کوشش بیرونی تا به تقوی برسد 
و تا فرجی حاصل شــود و گشایشی در کار، که نصرتِ در این رسالت 
پیامبرانه از خداست و فرج الله سلحشور از آن دسته هنرمندان اصیلی 
اســت که به خوبی وظیفه اش را شناخت و به خوبی به آن عمل کرد 
و با عمل خود به ســینمای انقلاب اســلامی ایران آبرو و اعتبار داد و 
سینمای ایران را در عمل و نه در حرف و شعار و پرستیژ، جهانی کرد. 
سلحشورِ سینمای ایران، نام نیک از خود به جاگذاشت چرا که برای 
هدفی متعالی همت گماشــت. برای مردم جهان فیلم ساخت نه برای 
بنگاه های سیاسی و سفارتخانه ها. نمایشنامه و فیلمنامه از قرآن نوشت 
نه ترجمه های پرغلط و پر اضطراب غربی. آزاده بود و آزاد اندیشــید و 
محصور تخیلات روشــنفکرانه و توهمات هنرورانه نبود. درگرمی بازار 
تاریک نمایی سینمای انقلاب، شمعها افروخت و یوسف فروشی نکرد. 
در هیاهوی انگ ها، انگیزه اش را تغییر نداد و در معرکه گیریهای فصلی، 
راه خود را گم نکرد. تئاترش از آن جنس بود که برتر از چندین منبر 
بود. صلابت صدای او و روح پاک دمیده در فیلمهای او و بازی با وقارش 
همه از آرامشــش حکایت داشت که از درون آرامش جوشش داشت. 

برای همین گفته اند از کوزه همان برون تراود که در اوست. 
فکر سلحشور را می شود در کلمه به کلمه آثارش خواند. چون نیاز 
به ترجمه و تحشــیه ندارد از بس شــیوا و خواناست و فارغ از اداها و 
اطوار مرسوم. در سینمای او می شود پی در پی کسب معرفت نمود و 
به لایه های تاریخ انبیاء علیهم السلام که در لابه لای آیات قرآن است، 
پی برد. بارها و بارها می شــود آثارش را دید و شنید و حظ برد. چون 
توبه نصوح او کهنه نمی شود و یا صبر ایوب و ایمان مردان آنجلس و 
داستان زیبای یوسف پیامبرش، تاریخ مصرف ندارند و هر بار می توان 
با آنها ایمان تازه نمود. دکلمه های زیبای او با صدای بلیغ و شــفافش 
هنوز سرآمد است و منحصر به فرد. هم آنجا که برای لبنان می خواند 
و هم آنجا که برای ائمه معصومین علیهم الســلام و ... و هنرش خود 
بیانگر و گویای هنرمندی اوست و چون مشک و عنبری است خانه ها 
را معطر می کند و خانواده ها را مشــتاق و به واقع هنر اگر هنر باشــد 
آن گونه است که باید در رسایش گفت هنر آن است که خود ببوید.

سوئیفت
 برای ایران ممنوع
برای داعش
 آزاد!

بقیه از صفحه2
تلاش اتحادیه اروپا برای بهره مندی داعش

 از سوئیفت
نکته قابل توجه اینجا است که مرکز سوئیفت در 
بلژیک در صفحه اینترنتی خود نوشته است: سوئیفت 
بی  طرف است. سوئیفت تنها زمانی می تواند ارتباط یک 
موسسه مالی را قطع کند که تحریم ها توسط قوانین 

داخلی بلژیک یا اتحادیه اروپا اعمال شود.
»گرهارد شیک« سخنگوی حزب سبزها در مجلس 
آلمــان به تلویزیون ARD گفته اســت که اتحادیه 
اروپا تاکنون هیچ قدمــی برای قطع کردن ارتباطات 
مالی ســوئیفت در مناطق تحت اشغال داعش انجام 

نداده است.
وی تاکید کرده اســت:به نظر می آید کشورهای 
اتحادیه اروپا که مسئول شبکه سوئیفت هستند، تاکنون 
به شکل سیستماتیک از امکاناتی که برای قطع مبادلات 

مالی داعش داشته استفاده نکرده اند.
پیشنهاد تحقیرآمیز اتحادیه اروپا به ایران؛ 

نفت در برابر کالا
در حالی که غرب بی شــرمانه از دسترســی گروه 
تروریســتی داعش به ســوئیفت حمایت می کند، با 
مانع تراشی در برقراری بانک های ایرانی به سوئیفت، 

پیشنهاد تحقیرآمیزی را نیز ارائه داده است.
پایگاه خبری بلومبرگ با اشاره به تحریم های مالی 

غرب علیه ایران گزارش داد در حالی که کانال های بانکی 
اروپا به روی ایران گشوده نشده است این کشور پیشنهاد 
کرده است در قبال صادرات نفت، فرآورده های نفتی از 
مشتریان اروپایی خود وارد کند.  گفتنی است پیش از 
این، کشورهای غربی پیشنهاد کالا در مقابل نفت را با 

تحقیر به عراق دوران صدام تحمیل کرده بودند!
 مصداقی دیگر از اقدامات نقد

 و وعده های نسیه! 
در طول مذاکرات هســته ای، منتقدان دلسوز به 
دفعــات از روند مذاکرات انتقاد کــرده و تاکید کرده 
بودند که اقدامات نقد دولت ایران در مقابل وعده های 
نســیه طرف غربــی، برخلاف مصالــح و منافع ملی 

کشورمان است.
حال شواهد نشان می دهد که ظاهرا ادعاهای دولت 
دربــاره رفع تحریم های مالی کــه تا قبل از انتخابات 
مجلس چندین مرتبه و از سوی مسئولان مختلف تکرار 

شده بود، چندان با واقعیت مطابق نیست.
در حال حاضر، هیچ یک از بانک های اروپایی برای 
اتصال به سوئیفت و یا بازگشایی ال سی با بانک های ما 
همکاری نمی کنند و منتظرند تا آمریکا برای همکاری 

مجدد با ایران تضمین های لازم را به آنها بدهد.
در حقیقــت، تحریم ســوئیفت مصداقی دیگر از 
اقدامــات نقد دولت ایران در مقابل وعده های نســیه 

طرف غربی است.

 به بهانه هفتمین روز درگذشت فرج الله سلحشور

هنر آن است که
 سلحشور داشت


